
SMLOUVA O DÍLO 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

1 Objednatelem 

DSO Broumovsko  

IČ: 67438539 

sídlo: Klášterní 1, 550 01 Broumov 

zastoupené: Karlem Rejchrtem 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

a 

2 Zhotovitelem 

jméno, příjmení / název právnické osoby:   MK Consult, v.o.s. 

datum narození / IČ:      25472593 

bydliště (fyzická osoba) / sídlo (právnická osoba):  Drážďanská 493/40, Krásné Březno, 400 07 
Ústí nad Labem 

zastoupená:       Ing. Miroslavem Šikulou, ředitelem 

 (dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 

  

I. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo 
„Nákup služeb tvorba pasportů, generelů a koncepcí“: Část 2 – Generel obslužnosti mostní sítě. 

Podrobná specifikace díla je uvedena v příloze, která je součástí této smlouvy o dílo jako Příloha 1 – 
Předmět smlouvy. 

(dále jen „Dílo“). 

(2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. II této 
smlouvy. 

  

II. Cena Díla a způsob její úhrady 

(1) Cena Díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši 834 000,- Kč + DPH, tj. celkem 1 009 140,- Kč 
vč. DPH. 

(2) Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele

(3) Cena Díla bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem. Splatnost faktury bude 
minimálně 14 dnů. 



(4) Každá faktura musí být označena názvem a registračním číslem projektu realizovaného v rámci 
programu DSO Broumovsko – profesionalizace veřejné zprávy a zpracování strategických a 
koncepčních dokumentů, registrační číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/001443 

 
III. Doba a místo plnění 

(1) Termín plnění je do 31.1. 2022. 

(2) Zhotovitel provede dílo v sídle objednatele. 

 

 

IV. Předání a převzetí díla 

(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů od zhotovení 
díla bez vad a nedodělků. 

(2) O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol. 

(3) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany protokol 
obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není povinen převzít 
dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Zhotovitele. 

  

 

V. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli bez vad 
a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména zda je 
prováděno v souladu s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat 
Zhotovitele na zjištěné nedostatky. 

(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména občanským zákoníkem. 

(4) Zhotovitel se zavazuje provést objednané dílo svým jménem bez vad a ve stanoveném termínu na 

své náklady a nebezpečí. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené 
případnými podzhotoviteli. 

(5) Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění není chráněn právem z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetí osobou, čímž je Objednatel oprávněn po jeho převzetí a zaplacení užívat jej 
pro účely vyplývající z této Smlouvy a nakládat s ním jako s vlastním. 

(6) Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele okamžikem zaplacení ceny. Touto Smlouvou 
poskytuje Zhotovitel Objednateli oprávnění dílo užít a zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě. 
Licence poskytovaná touto smlouvou se poskytuje jako licence výhradní. Územní rozsah licence není 
omezen, tj. Objednatel je oprávněn dílo libovolně užít kdekoliv v dané zemi i mimo ni. Objednatel je 
oprávněn k pořízení rozmnoženin díla přímých i nepřímých, trvalých i dočasných, vcelku nebo zčásti, 
jakýmikoli prostředky a v jakékoli formě i měřítku, a pokud jde o rozmnoženiny v elektronické formě, 
jak ve spojení on-line, tak i off-line. Objednatel s autorem ujednali, že autor nemůže dílo vytvořené na 
základě této Smlouvy užít a poskytnout licenci třetí osobě, bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. 

(7) Licence se uděluje na dobu neurčitou, která se počíná dnem předání díla. 



(8) Cena za licence je součástí ceny za dílo uvedené v Článku II. této smlouvy. Zhotovitel není 
oprávněn účtovat si za licence žádnou další částku. 

(9) Zhotovitel prohlašuje, že uhradí Objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou 
v případě, že třetí osoba uplatní vůči Objednateli prostřednictvím soudu nárok z právních vad, pokud 
tuto skutečnost oznámí Objednatel Zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy se o ní dozví. 

(10) Má-li být část veřejné zakázky realizována prostřednictvím poddodavatele, který za dodavatele 
prokázal určitou část kvalifikace, musí se poddodavatel podílet na plnění v tom rozsahu, v jakém se k 
tomu zavázal ve smlouvě s dodavatelem a v jakém prokázal kvalifikaci. Dodavatel je takového 
poddodavatele oprávněn nahradit jiným poddodavatelem pouze za předpokladu, že nový prokáže část 
kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém dodavatel prokázal část kvalifikace prostřednictvím původního 
poddodavatele. 

 

VI. Smluvní pokuty 

(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den 
prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý den 
prodlení s platbou ceny Díla. 

(3) Objednatel je dále povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý den 
prodlení s platbou ceny Díla. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze stran 
obdrží po jednom. 

(3) Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné 
právní úpravy a jednaly v souladu s ustanovením §89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v 
platném znění, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní cestou, je místně příslušným 
soudem místně příslušný soud Objednatele. 

(4) Zhotovitel je povinen respektovat, že předmětná dodávka (plnění) je realizována s podporou 
dotace EU fondů (ERDF)  

(5) Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci související s realizací zakázky včetně 
účetních dokladů po dobu min. 10 let od finančního ukončení projektu. 

(5) Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

(6) Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. 



(7). Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v Registru smluv uveřejní objednatel.  

  

V ……………… dne ………………                             V Ústí nad Labem dne 21. 9. 2021 

  

  

  

………………………………                                        ……………………………… 

  Objednatel                                                                          Zhotovitel 

                  MK Consult, v.o.s. 
             Ing. Miroslav Šikula, ředitel 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu ze zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 
 



 
Generel obslužnosti mostní sítě pro Obec Adršpach, Obec Božanov, Obec Hejtmánkovice, 
Obec Heřmánkovice, Obec Hynčice, Obec Křinice, Obec Martínkovice, Obec Otovice, Obec 
Šonov a Město Teplice nad Metují 
 
 
Specifikace předmětu plnění: 
Externí dodavatel vyhotoví generely obslužnosti mostní sítě pro vyjmenované obce a město. 
Obsahem generelů bude prohlídka a dokumentace mostních objektů pozemních komunikací 
včetně návrhu obslužnosti v katastrálním území obce Adršpach, Božanov, Hejtmánkovice, 
Heřmánkovice, Hynčice, Křinice, Martínkovice, Otovice, Šonov a Města Teplice nad Metují. 
 
Obec Adršpach požaduje připravit generel obslužnosti mostní sítě pro 11 mostů. 
Obec Božanov požaduje připravit generel obslužnosti mostní sítě pro 13 mostů. 
Obec Hejtmánkovice požaduje připravit generel obslužnosti mostní sítě pro 12 mostů. 
Obec Heřmánkovice požaduje připravit generel obslužnosti mostní sítě pro 5 mostů. 
Obec Hynčice požaduje připravit generel obslužnosti mostní sítě pro 2 mosty a 1 lávku. 
Obec Křinice požaduje připravit generel obslužnosti mostní sítě pro 17 mostů. 
Obec Martínkovice požaduje připravit generel obslužnosti mostní sítě pro 10 mostů. 
Obec Otovice požaduje připravit generel obslužnosti mostní sítě pro 5 mostů a 3 lávky. 
Obec Šonov požaduje připravit generel obslužnosti mostní sítě pro 12 mostů. 
Město Teplice nad Metují požaduje připravit generel obslužnosti mostní sítě pro 68 mostů. 
 
Požadavky na zpracování: 
Pasport mostních objektů bude obsahovat následující náležitosti: 
 
Popisné informace: 
 číslo parcely a katastrální území včetně určení vlastníka, 
 vlastnické vztahy s majiteli pozemků, na kterých se mosty nachází 
 zaměření aktuálního technického stavu a všech souvisejících prvků 
 zavedení evidence + fotodokumentace 
 
Popis částí objektu: 
1. Spodní stavba – základy mostních podpěr a křídel, mostní podpěry, křídla, čelní zdi, 

zemní těleso, záhozy, zpevnění, ostatní části spodní stavby. 
2. Nosná konstrukce – nosná konstrukce, ložiska, klouby, mostní závěry, čelní zdi a 

přesypávka, ostatní části nosné konstrukce. 
3. Mostní svršek – vozovka, chodníky, římsy, obrubníky, zálivky, izolační systém mostovky, 

ostatní části mostního svršku. 
4. Vybavení objektu – svodidla, zábradelní svodidla, zábradlí, dopravní značení a označení 

objektu, odvodnění objektu, zábrany – ledolamy, lodní svodidla, protidotykové, 
protinárazové zábrany, protihlukové stěny, cizí zařízení, ostatní vybavení objektu. 

5. Stav a závady částí objektu – s rozpadem na jednotlivé části objektů – Spodní stavba, 
Nosná konstrukce, Mostní svršek a Vybavení objektu. 

6. Hodnocení a péče o objekt, Výkon mostních prohlídek, Kvalita údržbových prací a 
prováděných oprav, Závady mostní evidence. 

7. Návrh opatření (údržbové, opravné práce, rekonstrukce, novostaba) 
8. Záznam o projednání navržených opatření 
9. Hodnocení objektu, Rozhodnutí o změně zatížitelnosti (pouze předepsání postupu při 

určení zatížitelnosti), Spolehlivost objektu dle ČSN 73 6221 
10. Bezpečnost provozu objektu – stanovený termín další hlavní prohlídky a další běžné 

prohlídky dle ČSN 73 6221. 
11. Obslužnost mostů – změny užívání, omezení průjezdů. 
 
Možnost editace: 
 možnost editace stavu mostů 
 možnost změny obslužnosti mostů 
 
Způsob zpracování: 
 Zpracování zadavatel požaduje v elektronické podobě pro digitální mapový portál, 

výsledné mapové a tabulkové sestavy v tištěné a el. podobě ve formátu PDF a případně 
ve formátu XLS.  



 
Výstupy: 
 Výstupem analytické části bude zpracování přehledu mostů včetně vyhodnocení 

současného technického stavu a návrh obslužnosti mostní sítě 
 Pasport bude proveden minimálně v rozsahu: průvodní zpráva, souhrnná technická 

zpráva, situační nákres, výkresová dokumentace. 
 Na tuto analytickou část bude navazovat část strategická, která bude obsahovat  

o plán údržby včetně optimalizace a nákladů, 
o plán rekonstrukce včetně vyčíslení nákladů, 
o plán čištění a revizí včetně vyčíslení nákladů 

 Součástí předmětu plnění je rovněž i proškolení zaměstnanců zadavatele ve správném 
používání vytvořeného dokumentu.  

Termín realizace: 
1. 7. 2021 – 31. 1. 2022. Zadavatel upozorňuje, že začátek termínu realizace se může změnit 
s případným prodloužením zadávacího řízení a je také závislý na schválení dokumentace 
před podpisem smlouvy řídícím orgánem. 

 

 

 

 

 

 

 

 




